[image: image1.png]-NOBPOBE-

                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области
	от 23.03. 2010
	                    г. Покров
	№ 95

О Порядке предоставления из бюджета МО «Город Покров» денежных средств на выполнение работ по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", в целях установления единого порядка проведения работ по ремонту освободившихся жилых помещений муниципального жилищного фонда,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Порядке предоставления из бюджета муниципального образования «Город Покров» денежных средств на выполнение работ по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом (А.В. Ефремов) представлять в установленные сроки в финансово-экономическое управление администрации города Покров сведения в соответствии с пунктами 5.4., 5.5. настоящего Порядка.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы города, председателя КУМИ А.В. Ефремова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города                                                                                          В. М. Рогов

Приложение

к постановлению главы города
от  23.03. 2010  № 95
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПОКРОВ» ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО РЕМОНТУ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статьями 65, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иными нормативными актами в области гражданских и жилищных правоотношений.

2. В соответствии с настоящим Порядком бюджетные средства предоставляются на выполнение работ по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда (квартир, комнат в квартирах коммунального заселения), не обременённых правами иных лиц.

3. Приказом председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покров (далее КУМИ) утверждается состав комиссии по обследованию жилых помещений на предмет необходимости проведения ремонта с привлечением специалистов МУП «ЖКУ» города Покров.

4. Председатель комиссии:

Организует обследование жилого помещения на предмет необходимости проведения ремонта и составляет акт обследования и дефектную ведомость с перечнем необходимых ремонтных работ;

В течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания акта обследования направляет в КУМИ заявку на выполнение ремонтных работ муниципальных жилых помещений.
5. КУМИ:

На основании полученных документов (заявки, акта обследования и дефектной ведомости) в случае необходимости размещает заказ на выполнение ремонтных работ в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в пределах лимитов выделенных бюджетных средств;
По итогам проведенного заказа заключает с подрядчиком муниципальный контракт в соответствии с   Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»;
По итогам заключённых муниципальных контрактов и договоров на выполнение работ ежеквартально не позднее 20 числа последнего месяца текущего квартала составляет реестр на финансирование расходов на проведение ремонта в жилых помещениях муниципального жилищного фонда на следующий квартал, в пределах утверждённых лимитов бюджетных обязательств;
После утверждения главой города предоставляет в финансово-экономическое управление администрации города Покров (далее ФЭУ) реестр с приложением подтверждающих документов: заключённых муниципальных контрактов и договоров, смет подрядчиков и счетов на оплату авансов в размере не более 30 процентов от суммы договора, контракта не позднее 1-го числа первого месяца текущего квартала;
Ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчётным, предоставляет в ФЭУ отчёт об использовании денежных средств с нарастающим итогом с начала года.
Осуществляет контроль за выполнением работ, а также приёмку выполненных работ с привлечением специалистом МУП «ЖКУ» г. Покров с оформлением акта о приёме выполненных работ (форма № КС – 2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС – 3) с последующей передачей на финансирование в ФЭУ.
6. ФЭУ:

При составлении проекта бюджета на очередной финансовый год в расходной части бюджета предусматривает средства на финансирование работ по ремонту жилых помещений муниципального жилищного фонда в размере не более 10 процентов от объёма средств городского бюджета, предусмотренных на ремонт жилого фонда в рамках муниципальной целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт жилого фонда города Покров на 2008-2015 г.г.»;
 На основании предоставленных документов,  в соответствии с пунктами 5.4., 5.6., перечисляет денежные средства в установленном порядке через лицевой счёт, открытый в Отделении федерального казначейства по Петушинскому району на расчётные счета организаций и физических лиц.